股票代码：600123   股票简称：兰花科创  公告编号：临 2017-001

债券代码：122200   债券简称：12 晋兰花

山西兰花科技创业股份有限公司

 关于收到中国证监会山西监管局

责令改正措施决定的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

山西兰花科技创业股份有限公司于 2017 年 1 月 3 日收到中国证

监会山西监管局下发的《关于对山西兰花科技创业股份有限公司采取

责令改正措施的决定》（[2016]22号），具体内容如下：

“近期，我局对你公司进行了 2015 年年报现场检查，发现存在

以下问题：

一、2015 年 12月，公司收到晋城市煤炭煤层气工业局转发省煤

炭工业厅《关于注销山西平定古州丰泰煤业有限公司等 19 座兼并重

组整合矿井开工报告的通知》（晋煤办基发[2015]970号），要求包括

兰花同宝、兰花沁裕、兰花集团芦河煤业在内的 19 座煤矿停缓建，

严禁组织任何施工活动，公司未对此进行信息披露。

二、2015 年 9 月 19日，伯方分公司与高平市野川镇政府签订搬

迁合同，涉及金额 1.63 亿元；2015 年 10 月 26 日，该事项经公司第

五届董事会第七次会议审议通过，10月 28日进行披露，存在决策程

序滞后且信息披露不及时问题。

三、2015年 9 月 28日，公司分别与莒山煤矿、东峰煤矿签订关

于 2012 年股权收购事项的《补充协议》，又向其支付股权转让款 1.03

亿元和 0.54 亿元；2016 年 1 月 15 日，该事项经公司第五届董事会

第一次临时会议审议通过，1 月 16 日进行披露，存在决策程序滞后

且信息披露不及时问题。

四、公司煤化工 3052项目总投资 22.67亿元，工程 2007年立项，

建设期三年，目前已经处于停建状态，截至 2015 年末账面完成投资

3.39 亿元，公司未对该项目停工情况进行信息披露，年报中仍披露

为正常在建工程。

上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》第二条、第三十

条、第三十一条、第三十二条的相关规定。根据《上市公司信息披露

管理办法》第五十九条之规定，我局决定对你公司采取责令改正的监

管措施，并计入证券期货市场诚信档案。

如果对本监督管理措施不服，可以在收到本决定书之日起 60 日

内向中国证券监督管理委员会提出行政复议申请，也可以在收到本决

定书之日起 6 个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。复议与诉讼期

间，上述监督管理措施不停止执行。”

公司对存在的上述问题深表歉意，并将按照山西证监局要求，积

极落实整改。在今后工作中，公司将进一步规范公司治理、完善内部

控制，提高信息披露质量，确保信息披露的真实、准确、完整、及时。

特此公告

山西兰花科技创业股份有限公司董事会

                        2017 年 1月 4 日